
 

УКРАЇНА 

ВИСОЧАНСЬКА СЕЛИЩНА  РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО  РАЙОНУ     ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ІV сесія VIIІ скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 16 лютого 2021 року                                                            смт Високий 

 

Про затвердження порядку денного   
IV сесії Височанської селищної ради 

VIIІ скликання 

 

Відповідно до ст. 46 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні» селищна рада  

В И Р І Ш И Л А: 
 

Затвердити для розгляду на IV сесії Височанської селищної ради VIIІ 
скликання селищної  ради такий порядок денний:  
1. Про затвердження порядку денного IV сесії VIIІ скликання 
Височанської селищної ради. 
Доповідає: Мороз  О.В. – селищний голова 
2. Про затвердження Плану роботи Височанської селищної ради на 2021 
рік. 
Доповідає: Мельник Т.С. – секретар ради 
3. Про затвердження Програми економічного і соціального розвитку 
Височанської селищної ради на 2021 рік. 
Доповідає: Голубов С.Г. – заступник селищного голови з правових питань та 
розвитку території громади  
4. Про затвердження звіту про виконання бюджету Бабаївської селищної 
ради за 2020 рік. 
Доповідає: Іщенко Я.О. – заступник селищного голови з питань бюджету та 
фінансів 
5. Про затвердження звіту про виконання бюджету Височанської 
селищної ради за 2020 рік. 
Доповідає: Іщенко Я.О. – заступник селищного голови з питань бюджету та 
фінансів 

6. Про затвердження звіту про виконання бюджету Покотилівської 
селищної ради за 2020 рік. 
Доповідає: Іщенко Я.О. – заступник селищного голови з питань бюджету та 
фінансів 
7. Про затвердження Програми «Інформаційно-освітнє середовище 
(інформатизація) системи освіти»  на 2021 рік  у новій редакції. 
Доповідає: Червоний А.С. – начальник Відділу освіти  



8. Про затвердження Програми «Шкільний автобус» на 2021 рік у новій 
редакції. 
Доповідає: Червоний А.С. – начальник Відділу освіти  
9. Про затвердження Програми забезпечення пожежної безпеки для 
закладів освіти та відділу освіти на 2021 рік у новій редакції. 
Доповідає: Червоний А.С. – начальник Відділу освіти  
10. Про затвердження Програми поліпшення забезпечення дітей та учнів 
повноцінним харчуванням на 2021 рік у новій редакції. 
Доповідає: Червоний А.С. – начальник Відділу освіти  
11. Про  затвердження Структури апарату Височанської селищної ради VIIІ 
скликання і загальної чисельності виконавчих органів у новій редакції. 
Доповідає: Мельник Т.С. – секретар ради 
12. Про затвердження Положення про порядок призначення керівників 

закладів загальної середньої освіти Височанської селищної ради. 
Доповідає: Червоний А.С. – начальник Відділу освіти  
13. Про затвердження Порядку проведення конкурсу на заміщення 
вакантних посад директора та педагогічних працівників КОМУНАЛЬНОГО 
ЗАКЛАДУ «ЦЕНТР ПРОФЕСІЙНОГО РОЗВИТКУ ПЕДАГОГІЧНИХ 
ПРАЦІВНИКІВ ВИСОЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОГО 
РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ». 
Доповідає: Червоний А.С. – начальник Відділу освіти  
14. Про встановлення вартості харчування в закладах освіти Височанської 
селищної ради на 2021 рік (у новій редакції). 
Доповідає: Мельник Т.С. – секретар ради 
15. Про затвердження Програми транспортного забезпечення  хворих з 
хронічною нирковою недостатністю на програмний гемодіаліз на 2021 рік. 
Доповідає: Дємочко В.М. – голова постійної комісії з  питань освіти, 
культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, соціального захисту 
населення. 

16. Про затвердження Програми «Онкологія» на 2021 рік. 
Доповідає: Дємочко В.М. – голова постійної комісії з  питань освіти, 
культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, соціального захисту 
населення. 

17. Про затвердження Програми лікарського  забезпечення жителів 
Височанської громади,  які страждають на рідкісні  (орфанні) захворювання 
на 2021 рік. 
Доповідає: Дємочко В.М. – голова постійної комісії з  питань освіти, 
культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, соціального захисту 
населення. 

18. Про затвердження Програми боротьби із захворюванням на 
туберкульоз на 2021 рік. 
Доповідає: Дємочко В.М. – голова постійної комісії з  питань освіти, 
культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, соціального захисту 
населення. 

19. Про затвердження Програми «Цукровий діабет» на 2021 рік. 
Доповідає: Дємочко В.М. – голова постійної комісії з  питань освіти, 
культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, соціального захисту 
населення. 



20. Про затвердження Програми  відшкодування компенсації за пільговий 
проїзд окремих категорій  громадян автомобільним транспортом  приміського 
сполучення загального користування на 2021 рік.  
Доповідає: Дємочко В.М. – голова постійної комісії з  питань освіти, 

культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, соціального захисту 
населення. 

21. Про затвердження Програми забезпечення діяльності постійно діючої 
військово-лікарської комісії при Харківському ОРВК на 2021 рік. 
Доповідає: Дємочко В.М. – голова постійної комісії з  питань освіти, 
культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, соціального захисту 
населення. 

22. Про затвердження Програми оздоровлення дітей пільгових категорій 
Височанської селищної ради на 2021 рік. 
Доповідає: Чечіна Л.В. – начальник Відділу культури, молоді і спорту 
23. Про затвердження Програми розвитку земельних відносин, 
раціонального використання та охорони земель на території Височанської 
селищної ради на 2021-2025 роки. 
Доповідає: Голубов С.Г. – заступник селищного голови з правових питань та 
розвитку території громади  
24. Про затвердження  Програми раціонального використання території та 
комплексного містобудівного розвитку населених пунктів Височанської 
селищної ради на 2021-2025 роки. 
Доповідає: Голубов С.Г. – заступник селищного голови з правових питань та 
розвитку території громади  
25. Про затвердження Програми профілактики та протидії злочинності на 
території Височанської селищної ради на 2021-2022 роки. 
Доповідає: Голубов С.Г. – заступник селищного голови з правових питань та 
розвитку території громади  
26. Про розрахунок суми безпідставно  збережених коштів (несплачених до 
селищного бюджету) в розмірі орендної плати користувачам земельних 
ділянок комунальної форми власності за фактичне використання  земельних 
ділянок  без правовстановлюючих документів на території Височанської 
селищної ради. 
Доповідає: Голубов С.Г. – заступник селищного голови з правових питань та 
розвитку території громади  
27. Про затвердження Положення про конкурсний відбір виконавців робіт 
із землеустрою, оцінки земель та визначення виконавця земельних торгів на 
конкурентних засадах. 
Доповідає: Голубов С.Г. – заступник селищного голови з правових питань та 
розвитку території громади  
28. Про затвердження Положення про порядок надання пільг зі сплати 
податків, зборів (обов'язкових платежів), які надходять до місцевого бюджету 
Височанської селищної ради. 
Доповідає: Голубов С.Г. – заступник селищного голови з правових питань та 
розвитку території громади  
29. Про затвердження Програми реформування та розвитку житлово-

комунального господарства Височанської селищної ради  на 2021 рік. 



Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань житлово-

комунального господарства  
30. Про затвердження Програми поводження з твердими побутовими 
відходами на території Височанської селищної ради на 2021 рік. 
Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань житлово-

комунального господарства 

31.  Про затвердження Програми управління комунальною власністю 

Височанської селищної ради на 2021 рік. 
Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань житлово-

комунального господарства 

32. Про затвердження Програми регулювання чисельності безпритульних 
тварин гуманними методами на території Височанської селищної ради на 
2021-2022 роки. 
Доповідає: Благовестов М.О. – депутат Височанської селищної ради 

33. Про внесення змін до складу тендерного комітету при Височанській 
селищній раді. 
Доповідає: Іщенко Я.О. – заступник селищного голови з питань бюджету та 
фінансів 
34. Про затвердження Положення про уповноважену особу за організацію 
процедури закупівель Височанської селищної ради.  
Доповідає: Іщенко Я.О. – заступник селищного голови з питань бюджету та 
фінансів 
35. Про визнання уповноваженої особи за організацію та проведення 
процедур закупівель Височанської селищної ради. 
Доповідає: Іщенко Я.О. – заступник селищного голови з питань бюджету та 
фінансів 
36. Про граничні суми витрат на придбання легкових автомобілів, меблів, 
іншого обладнання та устаткування, комп’ютерів, придбання і утримання 
мобільних телефонів Височанською селищною радою, а також установами та 
організаціями, які утримуються за рахунок селищного бюджету. 
Доповідає: Іщенко Я.О. – заступник селищного голови з питань бюджету та 
фінансів 
37. Про здійснення попередньої оплати товарів, робіт і послуг, що 
закуповуються за бюджетні кошти у 2021 році. 
Доповідає: Іщенко Я.О. – заступник селищного голови з питань бюджету та 

фінансів 
38. Про затвердження Положення про цільовий фонд соціально-

економічного розвитку території Височанської селищної ради на 2021 рік. 
Доповідає: Іщенко Я.О. – заступник селищного голови з питань бюджету та 
фінансів 
39. Про затвердження Положення про порядок надання одноразової 
грошової допомоги громадянам Височанської селищної ради за рахунок 
місцевого бюджету  на 2021-2023 роки. 
Доповідає: Дємочко В.М. – голова постійної комісії з  питань освіти, 
культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, соціального захисту 
населення. 



40. Про створення КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 
«ТЕПЛОВОДОПОСТАЧАННЯ ВИСОЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ» та 
затвердження його Статуту. 
Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань житлово-

комунального господарства  
41. Про затвердження Положення про тимчасове користування окремими 
елементами благоустрою комунальної власності для розміщення тимчасових 
споруд для провадження підприємницької на території Височанської 
селищної ради. 
Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань житлово-

комунального господарства  
 
42. Про затвердження тимчасових Правил благоустрою Височанської 
селищної ради. 
Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань житлово-

комунального господарства  
43. Про надання попередньої згоди на прийняття майна, об’єктів, 
інфраструктури, транспортних засобів, тощо  із спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Харківського району до комунальної 
власності територіальної громади Височанської селищної ради. 
Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань житлово-

комунального господарства  
44. Про продовження терміну дії Договору оренди нежитлового 
приміщення ТОВ «Скіф». 
Доповідає: Голубов С.Г. – заступник селищного голови з правових питань та 
розвитку території громади  
45. Про зміну цільового використання орендованого нежитлового 
приміщення ФОП Азаровою К.Ю. 
Доповідає: Голубов С.Г. – заступник селищного голови з правових питань та 
розвитку території громади  
46. Про схвалення проєкту «URBAN-PARK» для подання на обласний 
конкурс проєктів місцевого та регіонального розвитку «Разом  в майбутнє» у 
2021 році. 
Доповідає: Чечіна Л.В. – начальник відділу культури, молоді і спорту 

47. Про схвалення проєкту «Студія звукозапису «КUB» для подання на 
обласний конкурс проєктів місцевого та регіонального розвитку «Разом в 
майбутнє» у 2021 році. 
Доповідає: Чечіна Л.В. – начальник відділу культури, молоді і спорту 

48. Про схвалення проєкту «Єдина електронна система у бібліотеках 
Височанської селищної ради» для подання на обласний конкурс проєктів 

місцевого та регіонального розвитку «Разом в майбутнє» у 2021 році. 
Доповідає: Чечіна Л.В. – начальник відділу культури, молоді і спорту 

49. Про схвалення проєкту «Універсальний майданчик» для подання на 
обласний конкурс проєктів місцевого та регіонального розвитку «Разом в 
майбутнє» у 2021 році. 
Доповідає: Благовестов М.О. – депутат Височанської селищної ради 



50. Про внесення змін до рішення ІІ сесії Височанської селищної ради VIІI 
скликання від 24 грудня 2020 року «Про селищний бюджет Височанської 
селищної ради на 2021 рік (20532000000)» та додатків до нього. 
Доповідає: Іщенко Я.О. – заступник селищного голови з питань бюджету та 
фінансів 
51. Про звернення депутатів Височанської селищної ради VIІI скликання до 
Президента України та Кабінету Міністрів України щодо забезпечення 
вакциною від коронавірусної хвороби COVID-19 населення Харківської 
області. 
Доповідає: Благовестов М.О. – депутат Височанської селищної ради 

52. Про звернення депутатів Височанської селищної ради VIІI скликання 
до Голови Харківської обласної державної адміністрації  щодо готовності 
Харківської області до проведення  імунізації (вакцинації) населення проти 
COVID-19 (пропозиція депутатів ПП «Європейська солідарність»). 
Доповідає: Благовестов М.О. – депутат Височанської селищної ради 

53.       Про утворення комісії по списанню матеріальних цінностей. 
 Доповідає: Голубов С.Г. – заступник селищного голови з правових питань та 
розвитку території громади  
54.       Про укладання договору оренди з КНП «Центр первинної медичної 
допомоги №1 Харківського району». 
Доповідає: Голубов С.Г. – заступник селищного голови з правових питань та 
розвитку території громади  
55. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: сщ Нова Березівка вул. Ціолковського, 7, гр. Сіренко В.О. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
56. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Бабаї, вул.Колодязна, 57, гр.Дирда Т.С. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
57. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Бабаї, вул.1-го Травня, 77, гр.Балановський О.І. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
58. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Бабаї, вул.Шляхова, 35, гр. Олійник Л.С. 
59. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Бабаї, вул.Шевченко, 48, гр. Мякіннікова Ю.В. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
60. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Бабаї, вул.Козацька, 30, гр. Недава В.В., гр. Недава О.В. 



Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
61. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Бабаї, пров.Ударний, 7, гр. Мірошніченко Т.М. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
62. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Бабаї, вул.Софіївська, 40-а, гр. Цехмістро М.В. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
63. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Бабаї, в’їзд Командарма Шумілова, 9, гр. Євсюков, А.С. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
64. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Бабаї, вул.Малинова, 20, гр. Моісеєнко О.І. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
65. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Бабаї. вул.Мічуріна, 19, гр. Тулаєв С.А. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
66. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Бабаї. вул.Михайлівська, 65, гр. Гарбуз О.Д. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
67. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Бабаї. вул.Софіївська, 38, гр. Голеніщева Л.І. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
68. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Бабаї. вул.1-го Травня, 96 , гр. Панова Ж.О. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
69. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Бабаї. вул.Плеханова, 22 , гр. Пірог А.І. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  



70. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Бабаї, вул.Клавдії Шульженко, 19, гр. Звонарева В.В. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
71. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Бабаї. вул.Сковороди, 9, гр. Терещенко С.М. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
72. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Бабаї. вул. Софіївська, 12, гр. Борівський Р.А. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
73. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Бабаї. вул. Щаслива, 29, гр. Мірошниченко Т.І. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
74. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Високий, вул.Каштанова,33/ вул.Успішна, 38, гр. Бабіна А.С.  
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
75. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Високий, вул.Світла,15,  гр.Головіної Г.Р.  
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
76. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Високий. вул.Широка, 10, гр. Барсуков В.В. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
77. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Високий, вул.Горького, 8,  гр.Бондаренко М.О. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
78. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Високий, вул.Ржавецька, 95, гр. Бережной М.І.  
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
79. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 



за  адресою: смт Високий, вул.Двухгірна,51/просп.Зеленогайський, 85,               
гр. Тарасевич Н.Б.  
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
80. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Покотилівка, вул.Пушкінська/ вул.Грушевського, 22/81,  
гр.Гацко О.С. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
81. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Покотилівка, вул.Б.Хмельницького, 7,  гр.Попова Л.В. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
82. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Покотилівка, вул.Ярослава Мудрого, 22,  гр.Головко К.А. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
83. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за адресою: смт Високий, вул. Двухгірна 27, гр.Плотницький О.А. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
84. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки  для будівництва і обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд та передачі її у власність за  адресою: 
смт Бабаї, вул. Грушникова, 56-А, гр. Шиленко Т.І. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
85. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки  для ведення особистого селянського господарства та передачі її у 
власність за  адресою: смт Бабаї, вул.Набережна, 8, гр.Лаврик Ю.С. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
86. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки  для ведення особистого селянського господарства та передачі її у 
власність за  адресою: смт Бабаї, вул.  Командарма Шумілова  (напроти ставу 
«Центральний»), гр. Устінов А.М. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
87. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки  для ведення особистого селянського господарства та передачі її у 
власність за  адресою: смт Бабаї, вул.Пісчана, гр. Лобанов Р.П. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  



88. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки  для ведення особистого селянського господарства та передачі її у 
власність за  адресою: смт Бабаї, провулок Степовий, гр.Пащенко Р.А. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
89. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки для колективного садівництва та передачі її у власність  за адресою: 
сел. Нова Березівка, садівниче товариство Садівничи  товариства масива 
«Зелений Гай», земельна ділянка №208, гр. Зенченко О.М. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
90. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку та передачі її у 
власність за адресою: сел.Нова Березівка вул.Зеленогайська, 1 Г, 
гр.Шабінська С.Ф. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
91. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку та передачі її у 
власність за адресою: сел.Нова Березівка вул.Зеленогайська, 1 В, 
гр.Шабінський М.З. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
92. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки  для ведення особистого селянського господарства та передачі її у 
власність за  адресою: смт Високий, вул. Транспортна, 2-В, гр.Багіров Сардар 
Велі огли. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
93. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки для індивідуального садівництва та передачі її у власність, як 
учаснику АТО,  за адресою: смт Високий, садівниче товариство «Пантограф», 
земельна ділянка №41, гр.Безпрозванний Д.М. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
94. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки  для ведення особистого селянського господарства та передачі її у 
власність за  адресою: смт Бабаї, вул.  1-го Травня, 22, гр.Галаган М.Г. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
95. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки  для будівництва і обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд та передачі її у власність за  адресою, 
смт Бабаї,                        вул. Набережна, 20, гр. Карпенко О.С. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
96. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки  для будівництва і обслуговування житлового будинку, 



господарських будівель і споруд та передачі її у власність за  адресою: 
сел.Затишне, вул.Тиха, 3, гр. Апалькова О.О. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
97. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки  для обслуговування нежитлового приміщення магазину за  адресою: 
смт Високий, вул.Ржавецька, 1-а/ вул.Ощепкова, 22-а, гр.Ярошенко О.А. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
98. Дати дозвіл на укладення дозволу оренди земельної ділянки  для 
обслуговування нежитлового приміщення магазину з фіксованою орендною 
ставкою 10%  за  адресою: смт Високий, вул.Ржавецька, 1-а/ вул.Ощепкова, 
22-а, гр.Ярошенко О.А. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
99. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки  для ведення особистого селянського господарства та передачі її у 
власність за  адресою: смт Покотилівка, вул.Грушевського, 52,  гр.Літвінова 
Ю.С. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
100. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки для індивідуального садівництва та передачі її у власність, як 
учаснику АТО,  за адресою: смт Покотилівка, вул.Квітнева (поблизу саду), 
№26., гр.Батрак В.А. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
101. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку та передачі її у 
власність,  як учаснику АТО, за адресою: смт Покотилівка, поблизу 
вул.Агрономічна, гр.Колодяжний А.В. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
102. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку та передачі її у 
власність,  як учаснику АТО, за адресою: смт Покотилівка, поблизу 
вул.Агрономічна, гр.Орєхов С.В. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
103. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для ведення особистого селянського 

господарства орієнтованою площею 0,1520 га за  адресою: смт Бабаї, 
вул. Шляхова, 35,  гр.Олійник Л.С. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
104. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для ведення особистого селянського 



господарства орієнтованою площею 0,1150 га за  адресою: с.Затишне, 
провулок Польовий, гр.Арасланову В.Х. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
105. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для ведення особистого селянського 
господарства орієнтованою площею 0,2000 га за  адресою: смт Бабаї, 
вул.Олександра Островського, гр.Локтеву Д.В. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
106. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для ведення особистого селянського 
господарства орієнтованою площею 0,1700 га за  адресою: смт Бабаї, в’їзд 
Шевченко, гр.Хіменко О.О. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
107. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для ведення особистого селянського 
господарства орієнтованою площею 0,0400 га за  адресою: смт Бабаї, 
провулок Річковий, 5, гр.Гетманцева К.В. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
108. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для обслуговування нежитлових будівель 
орієнтованою площею 0,4500 га за  адресою: смт Бабаї, провулок Шевченко, 
9А, гр. Сидоренко Д.В., Стефанців В.Д. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
109. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для  будівництва і обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) орієнтованою 
площею 0,1500 га за  адресою: селище Затишне, гр.Повороженка Є.В. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
110. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки у власність для будівництва і обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд орієнтованою площею 
0,1500 га за  адресою: смт Високий гр.Горошко В.В. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
111. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для ведення особистого селянського 
господарства орієнтованою площею 0,0539 га за  адресою: смт Бабаї, 
вул.Плєханова, 24, гр. Федотова В.С. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
112. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для для будівництва і обслуговування 



житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) 
орієнтованою площею 0,1200 га за  адресою: смт Бабаї, вул.Дніпровська, 7,       
гр. Архіпкіна С.В. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
113. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для ведення особистого селянського 
господарства орієнтованою площею 0,0213 га за  адресою: смт Бабаї, 
вул.Плеханова, 22, гр. Пірог А.І. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
114. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки у власність для будівництва і обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд орієнтованою площею 
0,1500 га адресою: смт Високий гр.Горошко О.О. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
115. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для ведення особистого селянського 
господарства орієнтованою площею 0,1105 га за  адресою: смт Високий, 
вул.Ощепкова, 6, гр.Мірошниченко В.Є. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
116. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для ведення особистого селянського 
господарства орієнтованою площею 0,1537 га за  адресою: смт Високий, 
вул.Ощепкова, 6, гр.Бережний  О.О. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
117. Про внесення змін до рішення ІХ сесії VІ скликання Бабаївської 
селищної ради «Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою 
гр.Федоровій К.М.» 

Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
118. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для  будівництва і обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) орієнтованою 
площею 0,0600 га за  адресою: смт Високий, вул.Чернишевського, поруч з 
домоволодінням №2, гр.Новосельцев Б.В.  
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
119. Про надання дозволу на розробку технічної документації із 
землеустрою щодо встановлення меж земельної частки (паю) гр.Іщенко С.П., 
гр. Іщенко В.П. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  



120. Про надання дозволу на розробку технічної документації із 
землеустрою щодо поділу земельної ділянки за адресою: смт Покотилівка, 
вул.Авіаційна, 62, гр.Печенізького М.О., гр. Коноваленко З.І. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
121. Про  надання дозволу на розробку документації із землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки у власність для ведення садівництва в межах 
Покотилівської селищної ради, орієнтованою площею 0,1200 га. гр. Ярмаку 
Д.О. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
122. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки  для будівництва і обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд орієнтованою площею 0,1500 га за  
адресою: смт Бабаї, вул.Шляхова, 48, гр. Жупінський Ю.В. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
123. Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для ведення індивідуального садівництва 
орієнтованою площею 0,0281 га за  адресою: сел.Затишне, по 
вул.Володимирська,                     гр. Сіверіна О.В. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
124. Про передачу в приватну власність земельних ділянок для ведення 
товарного сільськогосподарського виробництва, гр.Бондаренко В.О. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
125. Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для ведення особистого селянського 
господарства орієнтованою площею 0,0200 га  за  адресою: смт Високий, 
пров.Сімферопольський, біля будинку №33,  гр. Горошко В.А. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
126. Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для обслуговування нежитлових будівель 
орієнтованою  площею 1,6000 га за адресою: смт Бабаї, вул.Соборна, 20, для 
подальшої оренди земельної ділянки гр. Османову А.І.  
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
127. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки у власність для будівництва і обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд орієнтованою площею 
0,1500 га адресою: смт Високий гр.Варавіну В.О. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
128. Про  щодо надання дозволу «Укренерго» на розробку проекту 
землеустрою щодо відведення земельних ділянок у постійне користування 
для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і 



споруд об’єктів передачі електричної та теплової енергії за фактичним 
розміщенням опор ПЛ 300 кВ «Зміївська ТЕС – Залютине (А)», які 
розташовані в межах смт Високий, опори: №137, №138, №139, №140, №141, 
№142, №145 , №146 , №147, №148, №149, №150.  
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
129. Про надання дозволу на розробку детального плану території, 
обмеженої вул.Харківською, об’єктами громадської та садибної житлової 
забудови по вул.Харківській в смт Покотилівка, гр.Шахназарян Т.П., 
гр.Сарібекян П.К. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
130. Про надання дозволу ТОВ «АСТАРТА Млинелеваторбуд» на розробку 
проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для обслуговування  
виробничих будівель і споруд для подальшого укладання договору оренди за 
адресою: смт Покотилівка, вул.Миру, 25. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
131. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки комунальної власності  за адресою: смт Покотилівка, вул.Поштова, 1. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  

132. Про надання пільги у вигляді звільнення від сплати земельного податку 
на 2021 рік КП «КОМУНЕНЕРГО». 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
133. Про погодження проведення земельних торгів з продажу права 
власності на земельні ділянки Височанської селищної ради.   
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
134. Про надання дозволу на проведення інвентаризації земельної ділянки 
біля в’їзду Шевченко, 3 в смт Бабаї. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
135. Про надання дозволу на проведення інвентаризації земельної ділянки за 
адресою: смт Бабаї, вул. Михайлівська,1.  
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
136. Про надання дозволу на укладання тимчасового договору оренди 
земельної ділянки для обслуговування тимчасової споруди – торгівельного 
павільйону, який розташований за адресою: смт Бабаї, вул. Командарма 
Шумілова, 2-А. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
137. Різне. 
 

 

 



 

 

Селищний голова                                                  Олександр МОРОЗ 

 

 

 

 

 


